РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: уууулуЛегЬегй.ги, е-тай: <1егЬеп1@е-с1а§.ги

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании Комиссии городского округа «город Дербент»

по увековечиванию памяти защитников Отечества, в том числе
погибших (умерших) участников специальной военной операции

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 № ЗЗ-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Законом Российской Федерации от 14 января 1993 № 4292-1
«Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Едиными
рекомендациями по увековечиванию памяти защитников Отечества, в том числе
погибших (умерших) участников специальной военной операции, утвержденными
первым заместителем Председателя Правительства Российской Федерации
Д. Мантуровым от 30 августа 2025 № МД-П4-32257, руководствуясь поручением
Президента РФ от 29 мая 2025 № Пр-1223 Правительству РФ о создании
специального органа - Комиссии по увековечению памяти защитников Отечества
и участников специальной военной операции (СВО) администрация городского
округа «город Дербент» постановляет:

1. Создать Комиссию по увековечиванию памяти защитников
Отечества, в том числе погибших (умерших) участников специальной военной
операции.

2. Утвердить:
1) Состав Комиссии по увековечиванию памяти защитников Отечества,

в том числе погибших (умерших) участников специальной военной
операции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) Положение о Комиссии по увековечиванию памяти защитников
Отечества, в том числе погибших (умерших) участников специальной военной
операции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в городской газете
«Дербентские новости» и разместить на официальном сайте городского округа
«город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава